dan mengakui adanya Tafsir sains. Secara historis, kecenderungan

penafsiran al-Qur’an secara sains sudah muncul semenjak masa

perkembangan ilmu pengetahuan di era dinasti Abbasiyah, khususnya pada

masa pemerintahan Harun Ar-Rasyid (169-194 H/785-809 M) dan al-

Makmun (198 H/813 M). munculnya kecenderungan ini sebagai akibat

pada penerjemahan kitab-kitab sains yang pada mulanya dimaksudkan

untuk mencoba mencari hubungan dan kecocokan antara pernyataan yang

diungkapkan di dalam al-Qur’an dengan hasil penemuan sains. Gagasan

ini selanjutnya ditekuni oleh imam al-Ghazali dan ulama-ulama lain yang